

Życzenia N.S. Chruszczowa dla Wł. Gomułki

WARSZAWA (PAP) 7 bm. I sekretarz KC PZPR Władysław GOMULKA przyjął ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego ZSRR w Polsce Piotra ABRASIMOWA.

„Karolinka“ wybrała wczoraj: 16-32-13-47-19 Liczba dodatkowa 35 Końcówka banderoli 04573



TRIBUNA Robotnicza Nr. 268 (4922) 9. XI. 1959 r. PONIEDZIAŁEK 4 strony CENA 50 gr NAKŁAD: 407,225 egz

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Ważne postulaty Sejmowej Komisji Oświaty

Ani jedno dziecko poza szkołą

WARSZAWA (PAP) Ostatnio obradowała pod przewodnictwem p. K. Maja Sejmowa Komisja Oświaty. Na posiedzeniu omawiana była sprawa realizacji powszechności nauczania w zakresie szkoły 7-klasowej w roku szkolnym 1959/60.

Polska-Finlandia 6:2



Reprezentacja piłkarska Polski pokonała wczoraj na Stadionie Śląskim drużynę Finlandii — 6:2 (4:2), a był to mecz z cyklu rozgrywek eliminacyjnych do turnieju olimpijskiego.

Nowe zarządzenia w sprawie produkcji na eksport

Docekal się wreszcie uregulowania jeden z istotniejszych w naszej gospodarce problemów. Mowa o warunkach i zasadach współpracy między handlem zagranicznym a przemysłem produkcyjnym na eksport.

„201-M“ może zabrać 700 osób

Wieloletnie prace nad budową samolotu „201-M“ zakończono. Samolot ten ma być dwupłatowym, dwusilnikowym i może zabrać do 700 osób.

Piloci radzieccy zdystansowali Amerykanów

Ostatnio prasa doniosła o ustaniu w USA rekordów w lotach. W tym czasie piloci radzieccy zdystansowali Amerykanów, ustanawiając nowe rekordy w czasie przelotu.

„KLIMONTÓW“ poprawi wyniki ekonomiczne

W kopalniach węgla kamiennego rozpoczęły się kolejne konferencje samorządu robotniczego poświęcone omówieniu działalności przedsiębiorstwa w ciągu ostatnich lat.

Oceniając przebieg tej konferencji stwierdzono, iż towarzyszący jej „klimontów“ solidnie przygotowali się do spotkania. Dowodem tego może być m. in. fakt, iż w zadaniu zrealizacji zadań — zarówno w referacie dykt. kop. inż. J. Łojasa, jak i dyskusji — o pozytywnych stronach działalności gospodarczej, aczkolwiek osiągnięcia kopalni są bezsporne.

Wielu słusznych zarzutów pojętych się pod adresem DOKP Katowice za nieterminowe i nie dostateczne dostawy węgla. Wydobycie do końca br. 5 ty.

Przegląd siły i pokojowego dorobku ZSRR w 42 rocznicę historycznego Października



42 ROCZNICA WIELKIEJ SOCJALISTYCZNEJ REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ. Na zdjęciu: manifestacja ludności na placu Czerwonym w Moskwie.

Wielkie święto REWOLUCJI

Manifestacja na Placu Czerwonym w Moskwie

MOSKWA (PAP) W ubiegłą sobotę punktualnie o godz. 10 czasu moskiewskiego, t. j. o godz. 8 czasu warszawskiego na placu Czerwonym w Moskwie rozpoczęła się uroczysta defilada z okazji 42 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Z przeciwnych stron placu zbliżają się do siebie samochody ministra obrony marszałka Związku Radzieckiego R. Malinowskiego oraz dowódcy garnizonu moskiewskiego marszałka Moskalewa.

Znacznym spadkiem absencji w przemyśle węgla kamiennego w październiku. W tym miesiącu w przemyśle węgla kamiennego w Polsce zanotowano 15,8 proc. absencji.

Znamienna wypowiedź ministra bońskiego

PARYŻ (PAP) Podczas rozmowy z przedstawicielami prasy w Paryżu zachodniemieckiej minister do spraw ogólnomiędzynarodowych, Ernst Lemmer oświadczył, iż — jego zdaniem — w niedługim czasie NRF nawiąże stosunki dyplomatyczne z Polską i Czechosłowacją.

Tragiczny wypadek w Budapeszcie

Jak podała węgierska agencja MTI w tych dniach w Budapeszcie na skrzyżowaniu bulwaru Lenina i ulicy Majakowskiego wybuchł tragiczny wypadek.

Największa katastrofa w historii wspinaczki wysokogórskiej

32-osobowa grupa alpinistów zginęła w drodze na Gaurizankar. W tym wypadku 32 alpinistów zginęło podczas wspinaczki na Gaurizankar.

LONDYN (PAP) Jak donosi z Katmandu agencja Reutersa, od trzech tygodni brak wiadomości o losach 32-osobowej grupy alpinistów, którzy wybrali się na szczyt Gaurizankaru, położony na zachód od Mount Everestu.

Znacznym spadkiem absencji

Dobry start górników

Górnicy kopalń lepiej rozpoczęli pracę w listopadzie, niż w tym miesiącu. W ciągu 3 dni listopada kopalnie wydobły ponad plan — 13 684 tony węgla.



W Muzeum Lenina w Warszawie została otwarta nowa wystawa „Lenin wódz zwycięskiej Rewolucji“.

Szkody górnicze i kosztowne... kosztorysy Afera w Oddziale Drogowym DOKP

Prokuratura Wojewódzka w Katowicach zakończyła śledztwo w sprawie afery kosztorysowej w Oddziale Drogowym DOKP w Katowicach.

Przy usuwaniu szkód górniczych na szlaku Chebzie — Biskupiec. Na podłożeniu tego kosztorysu naczelnik Płocharski zatrudnił tzw. rachunek końcowy na kwotę 1 242 938 zł dla prywatnego przedsiębiorcy Wiktora Bromnika.





